
Algemeen

Gegevens onderneming

Onyx Shoes and Lifestyle BV, gevestigd Langestraat 32(a) 9671 PH Winschoten. 

Activiteiten onderneming

Winkel en verkoop van kleding en schoenen

Omzetgegevens

2014 : omzet € 111.000,-- verlies ca. € 23.000,--
2015: omzet € 144.000,-- verlies ca. € 10.000,-- 
2016: omzet € 104.000,-- verlies ca. € 27.000,-- 
2017: tot datum faillissement nog niet inzichtelijk.

Personeel gemiddeld aantal

3

Saldo einde verslagperiode

nog niet bekend 

13-10-2017: € 11.681,69

€ 12.436,37

Verslagperiode

20 juni 2017 t/m 15 juli 2017 

13-10-2017                 16 juli 2017 t/m 13 oktober 2017 

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000014194:F001

20-06-2017

mr. P  Molema

Curator: mr. J.J. van der Molen

Insolventienummer: F.18/17/136

Pagina 1 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

11-01-2018Datum:Nummer: 3



14 oktober 2017 tot en met 05 januari 2018

Bestede uren in verslagperiode

J.A. de Vries 0:12
mw F. Maatjes 0:24 
J.J. vd Molen 16:36

6-10-2017                   J.A. de Vries 1.30 
                                  J.J. vd Molen 8.54

mr. J.J. van der Molen: 2:54 uren
J.A. de Vries: 0:18 uren
F. Maatjes: 0:18 uren
Totaal: 3:30 uren

Bestede uren totaal

totaal verslagperiode 1:  17:12

6-102017                    totaal verslagperiode 2: 10:24 

29:48 uren

Toelichting

1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

bestuurders c.q. directeuren J.L. Slofstra en A.J. de Boer 

1.2 Winst en verlies

2014 : omzet € 111.000,-- verlies ca. € 23.000,--
2015: € 144.000,-- verlies ca. € 10.000,-- 
2016: € 104.000,-- verlies ca. € 27.000,--

1.3 Balanstotaal

2014: € 25.100,--
2015: € 19.801,-- 
2016: € 9.997,-- 

Pagina 2 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

11-01-2018Datum:Nummer: 3



1.4 Lopende procedures

geen

1.5 Verzekeringen

op diverse reguliere verzekeringen bij ASR Aansprakelijkheidsverzekering bedrijven en/of 
inventaris en voorraad verzekering. Deze zijn ivm de na datum faill. gehouden uitverkoop in 
stand gehouden en de premie is door de curator voldaan, De verzekering zal worden 
beëindigd als het huurpand aan de verhuurder wordt opgeleverd. 

1.6 Huur

Het pand wordt gehuurd € 1.250,-- ex btw per maand van mevrouw Possel te Amsterdam
Via makelaardij Van der Veen te Winschoten. In onderling overleg beëindiging zodra de 
opheffingsuitverkoop 
afgerond kan worden, waarschijnlijk nog vóór 1 augustus of medio augustus 2017

1.7 Oorzaak faillissement

opgave bestuurders: door dalende omzetten in kledingwinkel en door de gebrekkige leveringen 

van kleding door faillissementsleveranciers is men in de omstandigheid gekomen dat de 
liquiditeit onvoldoende werd en dat betalingen niet 
konden worden uitgevoerd. Het loon van de 3 verkoopsters (parttime) werd tot en met de 
maand mei 2017  betaald. 

2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

3

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

3

2.3 Datum ontslagaanzegging

22 juni 2017. toestemming r.c. 20 juni 2017 

2.4 Werkzaamheden

curator heeft personeel ontslag aangezegd. Het personeel werkt met toestemming r.c. in de 
opzegtermijn door. Dit vanwege te houden uitverkoop van kleding in winkel. 

Pagina 3 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

11-01-2018Datum:Nummer: 3



3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

huurpand Langestraat 32(a) te Winschoten 

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

nvt 

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

nvt 

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

nvt

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

beëindiging huur in onderling overleg na uitverkoo 

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

diverse kleding, getaxeerd door Waardemeesters te Groningen d.d. 23-6-2017. Deze worden 
na verkregen toestemming van de r.c. in de winkel verkocht. Zie taxatierapport zonder 
bedragen. gebruikelijke inventaris in een kledingzaak. 

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

nog niet bekend 

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

nvt 

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

hier heeft de fiscus voor eventuele fiscale schulden inderdaad bodemvoorrecht dat door de 
curator wordt uitgewonnen. 

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

kleding, zie taxatierapport Waardemeesters zonder bedragen

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

nvt

Pagina 4 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

11-01-2018Datum:Nummer: 3



3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

nvt

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

nvt

3.15 Andere activa: Beschrijving

nvt

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

nvt

4.2 Opbrengst

4.3 Boedelbijdrage

4.4 Werkzaamheden

5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

geen rekening courant krediet noch schulden doch per datum faillissement een creditsaldo van 
€ 4.417,12  dat naar de faillissementsrekening wordt overgemaakt. 

5.4 Separatistenpositie

5.5 Boedelbijdragen

5.6 Eigendomsvoorbehoud

5.7 Retentierechten

5.8 Reclamerechten

5.9 Werkzaamheden

Pagina 5 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

11-01-2018Datum:Nummer: 3



6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

na verkregen toestemming van de r.c. wordt de aanwezige voorraad kleding dmv 
opheffingsuitverkoop in overleg met de directeuren/ bestuurders vanuit de winkel verkocht. 

opbrengst t/m zaterdag 8 juli 2017: € 4.930,79

13-10-2017:                

na het staken van de opheffingsuitverkoop medio juli 2017 was de totale opbrengst 
€ 7.211,44. 

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

6.4 Doorstart: Beschrijving

6.5 Doorstart: Verantwoording

6.6 Doorstart: Opbrengst

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

13-10-2017:  aan voldaan 

7.2 Depot jaarrekeningen

13-10-2017: aan voldaan 

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

13-10-2017: niet nodig in verband met kleine besloten vennootschap 

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

13-10-2017: aan voldaan 

7.5 Onbehoorlijk bestuur

wordt onderzocht 

13-10-2017: wordt onderzocht 

Pagina 6 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

11-01-2018Datum:Nummer: 3



7.6 Paulianeus handelen

wordt onderzocht 

13-10-2017:

de curator heeft de bankmutaties kort voorafgaande aan de eigen aanvraag van het 
faillissement onderzocht en ziet toch enige bankmutaties die paulianeus kunnen zijn. Daarover 
vindt op korte termijn overleg plaats met de bestuurders die de mutaties hebben uitgevoerd.

Naar aanleiding van het onderzoek van een aantal bankmutaties kort vóór datum 
faillissement, een eigen aangifte, heeft de curator op grond van artikel 47F € 1.358,80 op 
de faillissementsrekening teruggestort gekregen. 

7.7 Werkzaamheden

onderzoeken onregelmatigheden 

13-10-2017:                wordt vervolgd. 

Afgerond

8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

nnb

13-10-2017 : UWV € 7.163,74

8.2 Pref. vord. van de fiscus

nnb

13-10-2017: € 16.357,--

8.3 Pref. vord. van het UWV

nnb

13-10-2017: € 4.154,47

Pagina 7 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

11-01-2018Datum:Nummer: 3



8.4 Andere pref. crediteuren

13-10-2017: geen 

8.5 Aantal concurrente crediteuren

2 (ingediend) € 14.984,70

13-10-2017 : 6 

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 14,984,70

13-10-2017: € 27.598,73

€ 29.047,94

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

13-10-2017:
opheffing wegens gebrek aan baten c.q. de toestand van de boedel. 

8.8 Werkzaamheden

9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

nvt 

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden

10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

13-10-2017: 
wellicht voorjaar 2018 (opheffing wegens de toestand van de boedel). 

10.2 Plan van aanpak

opheffingsuitverkoop afronden. Opbrengsten uitverkoop door de Triodos Bank ivm 
pinbetalingsverkeer naar de faill. rekening laten overboeken. Crediteuren inventarisatie maken 
en crediteurenlijsten opstellen, reguliere werkzaamheden curator. 

Pagina 8 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

11-01-2018Datum:Nummer: 3



13-10-2017:
de opheffingsuitverkoop is medio juli 2017 afgerond. Restant is inmiddels aan de eigenaren ter 
beschikking gesteld. Aanwezige inventaris is na verkregen toestemming van de r.c. verkocht 
voor een bedrag van € 595,-- ex btw omstreeks 26. september 2017. 
De curator onderzoekt nog een aantal bankmutaties kort vóór datum aanvrage eigen 
faillissement. 

Er is 1 crediteur die wel een beroep op eigendomsvoorbehoud bleef doen waarmee 
afspraken zijn gemaakt in het kader van de opheffingsuitverkoop ter zake van het aan 
die crediteur toekomende bedrag. Uiteindelijk is dat conform afspraak een bedrag 
geworden van € 619,50, dat naar de betreffende crediteur Modint is overgemaakt. 

Met deze laatste werkzaamheden is het faillissement zo ver gevorderd dat dit kan 
worden afgewikkeld en opgeheven. 

10.3 Indiening volgend verslag

over 3 maanden, uiterlijk 14 oktober 2017 

13-10-2017:
over 3 maanden, uiterlijk 13 januari 2018 

over 3 maanden, uiterlijk 11 april 2018 (tenzij het faillissement eerder is afgewikkeld)

10.4 Werkzaamheden

13-10-2017:
inventariseren crediteuren, onderzoek eventuele paulianeuze bankmutaties kort voor datum 
eigen aangifte faillissement. 

De curator zal overgaan tot afwikkeling van het faillissement. 

Pagina 9 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

11-01-2018Datum:Nummer: 3


